
obecně závazná vyhtáška obce Loučovic e č,. 412007,

kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání

psů, kterou se zároveň stanoví povinnost tnalého označování psů

Zastupitelstvo obce Loučovice se na svém zasedání dne 6. června 2007 usneslo vydat na
záůdaďě ustanovení $ 24 odst. 2 u $ 13 b) odst. 2 zákona č,. 246l|992 Sb., na ochranu nrířat proti
tyráni, veměnípozdějšíchpředpisů,avsouladus $ 10písm.d)a$ 84odst.2písm.h)zakonač.
12812000 Sb., o obcích (obecní ňízeru), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen vyhlášku) :

člr
Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí:

1) Veřejným prostranstvím - všechna niíměstí, ulice, trŽiště, chodníky, veřejná ze|eň, paťky a
další prostory přísfupné každému bez omezení, tedy slouŽící obecnému vživěm a to bez
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.l)

2) Dtžite| psa - je ýzíckánebo právnická osoba držicips4 která mátwa|ý pobyt nebo sídlo na
územi obce Loučovice.

3) Chovatel _každá právnická nebo fyzická osoba' kíerá drží nebo chová zvíŤe nebo zvffata.
trvale nebo dočasně, přemísťge níŤe, nebo obchoduje se zvtřaÍy, provozuje jďky, útulky,
záchtanné stanice, hotely a penziony pro zvtŤata nebo zoologické zaltady, provádí pokusy
naz-lířeti nebo zvířatech anebo pořádá svody míÍat.2)

4) Zodpovědná osoba _ osoba, která má v péči, na starosti, či v daném okamŽiku pod kontrolou
míře.

Čl. z
Rozsah platnosti

Ustanovení této vyhlášky se vztahují na celý uzemní obvod obce Loučovice.
Uprava obsažená v této vyhlášce se !ýká povinnosti trvalého označování psů a pravidel pro
pohyb psů na veřejném prostranství.

čt. s
Pravidla pro označování psů

Psi evidovaní 3) do 31. |2.2008 musí být na veřejných prostranstvích viditelně označeni
evidenční známkou, kterou obdrží drŽitel psa při přihlášení psa na obecním uřadě.

Chovatelé psů jsou povinni označit psa mikročipem a to:

a) psv evidované k datu účinnosti této v.yhlášky ve lhůtě do 31. 12.2008
Chovatel psa je povinen předložit doklad od veteriniímího lékďe o opatření psa
mikročipem ve lhůtě do 15.Úi dnů po provedení úkonu.

') $ 34 Zákona ě' 128/2OO0 Sb. o obcích, ve nění pozdějších předpisů
]) $ : pi'*. k) zíkona ě.246l|992 Sb. na ochranu zvÍřaiprotiWani,ve zrění pozdějších předpisů3) dle obecně závanÉ vyhlášlq) č,.10/zoo3 o místních poplatcích

l )
z)

1)

2)



b) ostatní psv evidované po datu účinnosti této whlášky nejpozději ke dni přihtášení psa do
evidence (povinnost přihlásit do evidence psa staršího 3 měsícu; :)
Chovatel psa je povinen při přihlášení do evidence předloát doklad od veterinámího
lékďe o opatření psa mikročipem.

čl n.
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci:
a) na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku
b) na veřejných prostranstvích v doprovodu nezletilé zodpovědné osoby pouze na vodítku

a s náhubkem.

2) Splněď povinnosti stanovených v odst. 1 zajišťuje osoba zodpovědná, ktetá má psa na
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.

čt. s
Vymezení prostoru pro volnó pobíhání psů

1) Pro volné pobíhríní psů se vymezují následující prostory:
a) pozemek p. č. 197 a 194 v k. ú. Loučovice . místrí néaev Katrman,
b) pozemek p. č. 400ll a 38|15 v k. ú. Louěovice _ louka po levé straně cyklostezky ve

směru Loučovice _ Lipno nad Vltavou,
c) pozemek p. č.32817 v k. ú. Loučovice _ za objektem bývalé sběrny druhotných

surovin,
které jsou majetkem obce.

2) Volné pobíhání psů uvedených v odst. l je moŽné pouze pod neustálým dohledem a přím;ým
vlivem zodpovědné osoby.

čt. o
Záxérečná ustanovení

t) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek dle
zákona č.200l|990 Sb. o přestupcích, ve zrění pozdějších předpisů nebo jako správní delikt
dle zákona ě. |2812000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

2) Ustanovení čI. 4 a 5 této vyhlášky se nevztahuj í na držitele asistenčních psů a psů
bezpečnostních sloŽek při plněď služebních povinností.

3) Dohled nad dodržovánítéto vyhláškyprovádí obecní uřad Loučovice.4),w,účinnosti,m.;.ffi pojejímvyhlášení.

2.->r- ffiPď,,vŽ#i É"ffiffi?
-rrrrM.n, \ W ,
Vyvěšeno an"./!.0q 0ť. \ř
Séjmuto ane: ďQ. 06' 0 y. 4 -r.i*r

kfu{,u,","0


